
PÁGINA 48 Nº 131, segunda-feira, 15 de julho de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019071500048

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018

PROCESSO SEI-GDF: 00050-00015619/2018-70. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de Preços para
contratação de empresa em prestação de serviço continuado de assistência técnica em manutenção corretiva
por demanda das impressoras/copiadoras, impressoras multifuncionais, scanner, impressora de crachá, com
reposição de peças originais do fabricante do equipamento. VALOR ESTIMADO: R$ 1.230.444,96.
PRAZOS: Atendimento do chamado: até 08 (oito) horas úteis. Substituição de peças: até 72 horas.
Vigência: da Ata de Registro de Preços: 12 meses; do Contrato: 30 (trinta) meses a partir da data da
assinatura. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 31/07/2019 às 09:30 horas no
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 450107. Edital está disponível no endereço acima e no
w w w. s s p . d f . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Brasília/DF, 12 de julho de 2019.
GABRIELLA ALVES DA CUNHA

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018

PROCESSO: SEI-GDF nº 00050-00157370/2017-98. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para a aplicação presencial de 19.537 questionários no território do Distrito Federal.
A SSPDF informa, com fulcro no inciso V do Artigo 8º, do Decreto nº 5.450/2005, a ADJUDICAÇÃO do
objeto do certame à empresa Prover Saúde e Meio Ambiente Ltda., CNPJ: 16.832.830/0002-04, no valor
total de R$ 378.822,43. Informa ainda a HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro no inciso VI do Artigo
8º, do Decreto nº 5.450/2005.

Brasília/DF, 12 de julho de 2019.
GABRIELLA ALVES DA CUNHA

Pregoeira

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 158/DGP - PMDF, DE 12 DE JULHO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE TESTES DE APTIDÃO FÍSICA

DE CANDIDATOS EM CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, e em face das decisões judiciais, torna
público o resultado preliminar da etapa de testes de aptidão física, do concurso público de admissão
ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar
do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital
Normativo nº Edital nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS
1.1 Candidato que compareceu à fase de testes de aptidão física, atingiu as performances mínimas
estabelecidas e foi considerado apto no teste em barra fixa, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome completo.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC
- Sexo Masculino (código 101): 197117851, ANDRE VELOSO DA SILVA (sub judice, Processo no
0751414-49.2018.8.07.0016).
1.2. Candidato que compareceu à fase de testes de aptidão física, atingiu as performances mínimas
estabelecidas e foi considerado apto nos 3 (três) exercícios realizados (barra fixa, flexão de abdominal
e corrida), na seguinte ordem: número de inscrição e nome completo.
1.2.1. Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC
- Sexo Masculino (código 101): 197132642, LEANDRO DE LIMA VIEIRA (sub judice, Processo nº
0728653-87.2019.8.07.0016).
1.2.2 O candidato relacionado no subitem 1.2.1 ainda não realizou o teste de natação e somente será
considerado apto da Etapa de Testes de Aptidão Física após a realização e publicação do resultado
do teste de natação.
2 DA CANDIDATA CONSIDERADA INAPTA
2.1 Candidata que compareceu à etapa de testes de aptidão física, realizou novo teste de corrida e não
atingiu a performance mínima estabelecida, e foi considerada inapta na etapa de testes de aptidão
física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome completo.
2.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC
- Sexo Feminino (código 102): 197112593, GABRIELA SCHIFFLER SENNA GONÇALVES (sub
judice, Processo no 0752304-85.2018.8.07.0016).
3 DOS RECURSOS
3.1 Será(ão) admitido(s) recurso(s), devidamente fundamentado(s), somente contra o resultado
preliminar da etapa de testes de aptidão física.
3.2 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da etapa de testes de
aptidão física disporá de 10 (dez) dias úteis para fazê-lo, após a publicação deste edital no Diário
Oficial do Distrito Federal.
3.3 Os recursos contra o resultado preliminar da etapa de testes de aptidão física deverão ser
interpostos online, por intermédio do Ambiente do Candidato, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.
3.4 Recursos enviados por qualquer outro meio diferente do indicado no subitem 3.3 acima não serão
aceitos e serão considerados não conhecidos pelo IADES.
3.5 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos inconsistentes e(ou)
fora das especificações e prazos estabelecidos neste edital e em outros editais serão indeferidos.
3.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.
3.7 Recurso cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente indeferido.
3.8 A banca examinadora constitui a última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões,
razão pela qual não caberão recursos adicionais.
3.9 O candidato inapto poderá ter acesso ao seu boletim de desempenho na etapa de testes de aptidão
física, mediante requerimento a ser protocolado presencialmente, ou por intermédio de procurador
devidamente credenciado, na CAC-IADES.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 159/DGP - PMDF, DE 12 DE JULHO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
DA REINCLUSÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE NO CERTAME E SEU REPOSICIONAMENTO

EM FINAL DE FILA NA CLASSIFICAÇÃO
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria
PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, em cumprimento a decisão do Processo nº 0712256-
98.2019.8.07.0000, torna pública o reinclusão de candidato no certame e seu reposicionamento em final de
fila na classificação, na condição sub judice, do concurso público de admissão ao Curso de Formação de
Praças - CFP, com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro
de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24
de janeiro de 2018, conforme a seguir:
1. DA REINCLUSÃO DE CANDIDATO E SEU REPOSICIONAMENTO NO FINAL DE FILA NA
CLASSIFICAÇÃO.
1.1 O candidato, abaixo relacionado, fica reincluído no certame, sendo reposicionado para o final de fila
na classificação do Concurso Público para o CFP-PMDF, em cumprimento a decisão judicial, na seguinte
ordem: código da vaga, condição no certame, número de inscrição, nome completo e número do
processo.
1.1.1 Aluno-Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Feminino - CÓDIGO 101, SUB JUDICE:
197134461, ADAILSO ALVES CARVALHO, AI nº 0712256-98.2019.8.07.0000.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo SEI nº 0054-003428/2017. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 7/2019. Pregão Eletrônico nº
23/2018-SRP. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de equipamentos odontológicos, junto à empresa
CASSIA COUTINHO LUCAS, CNPJ: 14.487.450/0001-65, pelo valor total do fornecedor de R$
223.945,00 (duzentos e vinte e três reais e novecentos e quarenta e cinco reais) para os itens 4, 5 e 8. Data
da assinatura: 19 de junho de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota
de Empenho. Local de entrega: Almoxarifado do Centro Odontológico da Polícia Militar do Distrito
Federal, SAISO Área Especial nº 4, Setor Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF e 16º Batalhão
Logístico do Exército Brasileiro, conforme especificado em Ata. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a
partir da publicação no DODF.

Processo SEI nº 0054-003428/2017. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 8/2019. Pregão Eletrônico nº
23/2018-SRP. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de equipamentos odontológicos, junto à empresa
ANTONIO ATANIEL DA SILVA, CNPJ: 23.401.205/0001-84, pelo valor total do fornecedor de 80.019,91
(oitenta mil dezenove reais e noventa e um centavos) para os itens 9 e 10. Data da assinatura: 19 de junho
de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local de
entrega: Almoxarifado do Centro Odontológico da Polícia Militar do Distrito Federal, SAISO Área
Especial nº 4, Setor Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF e 16º Batalhão Logístico do Exército
Brasileiro, conforme especificado em Ata. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no
D O D F.

Processo SEI nº 0054-003428/2017. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 9/2019. Pregão Eletrônico nº
23/2018-SRP. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de equipamentos odontológicos, junto à empresa
R & C PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ: 23.401.205/0001-84, pelo valor total do fornecedor
de R$ 67.197,00 (sessenta e sete mil e cento e novena e sete reais) para os itens 1 e 6. Data da assinatura:
19 de junho de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de Empenho.
Local de entrega: Almoxarifado do Centro Odontológico da Polícia Militar do Distrito Federal, SAISO
Área Especial nº 4, Setor Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF e 16º Batalhão Logístico do Exército
Brasileiro, conforme especificado em Ata. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no
D O D F.

Processo SEI nº 0054-003428/2017. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 10/2019. Pregão Eletrônico nº
23/2018-SRP. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de equipamentos odontológicos, junto à empresa
SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.498.171/0001-41, pelo valor
total do fornecedor de R$ 105.095,79 (cento e cinco mil, noventa e cinco reais e setenta e nove centavos)
para os itens 3 e 7. Data da assinatura: 19 de junho de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir
do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Almoxarifado do Centro Odontológico da Polícia
Militar do Distrito Federal, SAISO Área Especial nº 4, Setor Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF
e 16º Batalhão Logístico do Exército Brasileiro, conforme especificado em Ata. Vigência da ARP: 12
(doze) meses a partir da publicação no DODF.

Processo SEI nº 0054-002826/2017. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 12/2019. Pregão Eletrônico nº
32/2018-SRP. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de material de consumo - instrumentos
cirúrgicos, junto à empresa SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
33.498.171/0001-41, pelo valor total do fornecedor de R$ 14.770,65 (catorze mil setecentos e setenta reais
e sessenta e cinco centavos) para os itens 2 a 11, 14 a 20, 24, 25 e 27. Data da assinatura: 19 de junho
de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local de
entrega: Almoxarifado do Centro Médico da PMDF e Almoxarifado do Centro Odontológico da Polícia
Militar do Distrito Federal, SAISO Área Especial nº 4, Setor Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF
e 16º Batalhão Logístico do Exército Brasileiro, conforme especificado em Ata. Vigência da ARP: 12
(doze) meses a partir da publicação no DODF.

Brasília/DF, 12 de julho de 2019.
AGRÍCIO DA SILVA
Chefe - Em Exercício

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2019
AQUISIÇÃO DE BENS

Processo: 00053-00014576/2019-10. Partes: CBMDF X GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA., CNPJ
nº 59.275.792/0001-50. Objeto: aquisição de 66 (sessenta e seis) veículos tipo Sedan médio caracterizado,
marca Chevrolet, modelo Cruze LT 1.4 Flex, 153 CV, ano 2019/2019, na cor branca (com grafismos
vermelhos padrão CBMDF), consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2018 (19041958) -
ITEM 13, a Ata de Registro de Preços nº 04/2018 - SENASP (20169186) - ITEM 13, e a Proposta

(20168968), ITEM 13. UO: 73901. PT: 28845090300NR0053. ND: 449052.FR:100 - (FCDF). Valor do
Contrato R$ 5.075.400,00 (cinco milhões, setenta e cinco mil e quatrocentos reais); conforme NE nº
374/2019. Vigência de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Edital de Licitação nº 07/2018 - Ministério
Extraordinário da Segurança Pública (19041958). Assinatura: 10/07/2019. Signatários: Pelo Contratante:
Cel. QOBM/Comb. Marcelo Teixeira Dantas, Diretor de Contratações e Aquisições; pela Contratada: Luiz
Felipe Ferigato Bueno, na qualidade de Representante Legal.

User
Realce


